КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «4 6 » 2017 г. № / Ф  ¥

«Об утверждении реквизитов для оплаты государственной пошлины
за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной

дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, и перечисления платы

в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесного

груза»

В соответствии с пунктом 111 части 1 статьи 333.33 Налогового кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 марта 2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в
электронной форме государственных и муниципальных услуг», Порядком
выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам
транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов, утвержденным приказом Министерства транспорта
Российской Федерации от 24 июля 2012 г. № 258, Указаниями о порядке
применения бюджетной классификации Российской Федерации,
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от
01.07.2013 № 65н, приказываю:

1.Утвердить прилагаемые реквизиты для оплаты государственной
пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной
дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, и перечисления платы в счет возмещения
вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством,
осуществляющим перевозку тяжеловесного груза, при предоставлении
государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение по
автомобильным дорогам тяжеловесного транспортного средства, масса
которого с грузом или без груза и (или) нагрузка на ось которого более чем на
два процента превышают допустимую массу транспортного средства и (или)
допустимую нагрузку на ось, в случае, если маршрут, часть маршрута такого
транспортного средства проходят по автомобильным дорогам регионального
или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по
автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях

двух и более муниципальных образований (муниципальных районов,
городского округа) Ленинградской области, при условии, что маршрут такого
транспортного средства проходит в границах Ленинградской области и
указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам
федерального значения, участкам таких автомобильных дорог.

2. Ответственность за своевременную актуализацию на портале
государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области
сведений о реквизитах для оплаты государственной пошлины и перечисления
платы, указанных в пункте 1 настоящего приказа, возложить на директора
ГКУ «Ленавтодор».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
председателя комитета -  начальника управления организации дорожной
деятельности.

Председатель комитета
по дорожному хозяйству

Приложение №1
к приказу комитета

по дорожному хозяйству
Ленинградской области

от «у/6 » ttOdvkd 2017

Реквизиты
для оплаты государственной пошлины за выдачу специального разрешения

на движение по автомобильной дороге транспортного средства,
осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

Получатель: ИНН 4716021880 КПП 471601001
Управление Федерального Казначейства по Ленинградской области
(ГКУ «Ленавтодор», л/с 04452000040
Банк получателя: Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург,
Расчетный счет № 40101810200000010022
БИК 044106001

Наименование платежа Ед.
изм.

Кол-
во

Цена Сумма

1 2 3 4 5
Код бюджетной классификации

029 1 08 07172 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу

Комитетом по дорожному хозяйству
Ленинградской области специального
разрешения на движение по автомобильным
дорогам транспортных средств,
осуществляющих перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемая
в бюджет Ленинградской области. НДС не
облагается.

шт.

Плательщик

Итого к
оплате

ВНИМАНИЕ: В платежном поручении в разделе реквизитов Получателя
указывать ОКТМО:
- Плательщика -  в случае, если он зарегистрирован на территории
Ленинградской области;
- 41 ООО ООО -  в случае, если Плательщик зарегистрирован в г.Санкт-
Петербурге или за пределами Ленинградской области._____________________

Приложение №2
к приказу комитета

по дорожному хозяйству
Ленинградской области

от « 46у> 2017 № <££/ / У*

Реквизиты
для перечисления платы в счет возмещения вреда, причиняемого

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения
транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесного

груза

Получатель: ИНН 4716021880 КПП 471601001
Управление Федерального Казначейства по Ленинградской области(ГКУ
«Ленавтодор», л/с 04452000040
Банк получателя: Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург,
Расчетный счет № 40101810200000010022
БИК 044106001

Наименование товара Ед.
изм.

Кол
-во

Цена Сумма

1 2 3 4 5
Код бюджетной классификации

029 1 16 37020 02 0000 140
Поступления сумм в возмещение вреда,

причиняемого автомобильным дорогам
регионального или межмуниципального
значения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных и
(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые
в бюджет Ленинградской области. НДС не
облагается.

Плательщик

Итого к
оплате

ВНИМАНИЕ: В платежном поручении в разделе реквизитов
Получателя указывать ОКТМО:
- Плательщика -  в случае, если он зарегистрирован на территории
Ленинградской области;
- 41 ООО ООО -  в случае, если Плательщик зарегистрирован в г.Санкт-
Петербурге или за пределами Ленинградской области._______________